

v



**Rotary**  
Distrikt 2290



**DISTRIKTSGUVERNØRENS MÅNEDSBREV – FEBRUAR 2025**

## Månedstema for februar: Fredsarbeid og konfliktforebygging

Februar er en viktig måned for oss i Rotary, dedikert til fredsarbeid og konfliktforebygging. I dag er over 70 millioner mennesker fordrevet på grunn av konflikt, vold, forfølgelse og brudd på menneskerettighetene, og halvparten av dem er barn. Gjennom ulike prosjekter gir vi i Rotary opplæring som fremmer forståelse og gir lokalsamfunn ferdighetene de trenger for å løse konflikter. Dette inkluderer alt fra å bekjempe fattigdom og diskriminering til å forbedre tilgang til utdanning og ressurser. Som en humanitær organisasjon er fred en grunnleggende visjon for oss. Ved å gjennomføre prosjekter og støtte fredsstipend og stipendiater, tar Rotary-medlemmer grep for å adressere de underliggende årsakene til konflikt. Rotary jobber med lokalsamfunn og lokalbefolkningen for å skape fred i sine lokalsamfunn, og tror at denne endringen også vil ha en global effekt.

### Hva gjør Rotary?

- Utrydding av polio: Rotary har bidratt med over 3 milliarder kroner til å utrydde polio globalt.
- Ungdomsprogrammer: Rotary arrangerer lederskapsprogrammer og internasjonal ungdomsutveksling, for å skape større forståelse mellom ulike land, verdensdeler og kulturer for å bidra til mer fred.
- Lokale prosjekter: Støtte til lokale initiativer og støtte til flyktninger.
- Humanitær hjelp: Gir husly og hjelp til mennesker utsatt for natur- eller menneskeskapte katastrofer.

**PEACE begins with a smile. Mother Teresa**

**The way to war is a well paved highway, and the way to peace is still a wilderness.**

**Paul Harris**

**Peace cannot be kept by force; it can only be achieved by understanding.**

**Albert Einstein**

## Healing in a divided world – 2025 Presidential Peace Conference Istanbul, Tyrkia 20-22 februar 2025

Vår PDG Ingrid Grandum Berget som blant mye annet er Peace Major Gift Advisor har jobbet tett sammen med Stephanie Urchick med planlegging og gjennomføring av denne konferansen. Gratulerer !!



### Noe av innholdet i konferansen:

Hvordan skal man skape forsoning og fred i en delt verden? Rotarys president Stephanie Urchick er lidenskapelig engasjert i arbeidet for fred. Det var derfor hun initierte den internasjonale fredskonferansen i Istanbul med nettopp dette temaet. 1 000 rotarianere fra store deler av verden var påmeldt og fikk i løpet av de 3 dagene høre om og diskutere: Fred i en polarisert verden, teknologi, media og fredsarbeid, miljømessige problemstillinger og fredsarbeid og hvordan skape varig fred.

Medvirkende var sentrale aktører innenfor de ulike områdene, f.eks Nada El Agizy, League of Arab States; Elizabeth Spehar, FNs Assistant Secretary-General for Peacebuilding Support, Yana Abu Taleb, EcoPeace Middle East, Freddy Mutanguha, Kigali Genocide Memorial.

Gjennom dette initiativet styrker Rotary sitt arbeid og utforsker videre hvordan man kan redusere polarisering i lokalsamfunn, teknologiens rolle i arbeidet for fred og utvikling, hvordan fred og miljøspørsmål krysser hverandre og muligheter for å skape bærekraftig fred.

Konferansen ble holdt samtidig med at de første studentene hadde sine første dager ved det nyetablerte Otto and Fran Walter Rotary Peace Center i partnerskap med Bahçeşehir University in Istanbul. Dette er Rotarys syvende Peace Center. Det åttende vil være på plass i Østen i løpet av 2025. Fem av dem tilbyr masterstudier, de tre nyeste er sertifikatstudier over ett år, beregnet på fredsarbeidere som har arbeidet i feltet over lengre tid. Rotary har til nå utdannet mer enn 1800 Peace Fellows. Søknadsportalen for opptak til studieåret 2026 åpnet i begynnelsen av februar. Frist 15. mai.

## Presidentsamlingen og distriktet lytter

- På presidentsamlingen i januar kom det fram et sterkt ønske om at distriktet øker støtten til de klubbene som tar imot utvekslingsstudenter. Det ble tatt opp som egen sak på distriktsrådsmøtet allerede 22. januar, og der ble det vedtatt at: **Støtten til de klubbene som tar imot utvekslingsstudenter, øker fra 5.000 til 7.500 kroner for Rotaryåret 2025-2026.** Dette er nå innarbeidet i det budsjettet som blir lagt fram for godkjenning av de påtroppende klubbpresidentene, på Presidentopplæringen i mars.
- Det har også blitt foreslått å samle Presidentsamlingen og PELS (presidentopplæringen) til en felles samling. Nå er det satt sammen en arbeidsgruppe som skal vurdere dette forslaget. Vurderingen fra arbeidsgruppa skal presenteres for distriktsrådet allerede nå i vår.
- Forslag fra klubbene om at info fra distriktet som er aktuelt for alle medlemmer, sendes direkte til medlemmene, og ikke via klubbene – dette er foreløpig ikke mulig, fordi Rotary Norge ikke har noen teknisk løsning som tillater dette. Forslag om at det legges til rette for en slik løsning, er spilt inn til Rotary Norge.

## Guvernørbesøkene

Jeg har nå hatt gleden av å besøke alle klubbene i Distrikt 2290. Det har vært utrolig inspirerende og en udelt positiv opplevelse. Tusen takk for hyggelige møter, gode og konstruktive samtaler, latter og humor. Det er et utrolig engasjement i klubbene med mye godt rotaryarbeid.

Jeg har sammen med mine viktige støttespillere (Assisterende Guvernører) fått drøftet «rigets tilstand» og fått kunnskap om klubbenes situasjon. Dette vil danne grunnlag for strategier og tiltak videre framover.

Nedenfor tar jeg med noen karakteristikk og utfordringer fra klubbene i Vestfold 2 som er ført i pennen av medhjelper (Assisterende Guvernør) Jan Petter Bergan. Dette samsvarer med de tilbakemeldingene/opplevelsene jeg fikk fra de andre klubbene i distriktet.

- Hyggelige klubber med godt fungerende miljø der det utvises et stort og positivt engasjement om Rotarys mål og virkemiddel
- Gjennomgående godt og mangfoldig programinnhold i møtene
- Stor grad av dugnad med mange lokale prosjekter til beste for samfunnet
- Noe varierende grad av synlighet utad
- Flere interessante internasjonale prosjekter og støttetiltak
- Flertall av klubbene tar initiativ til samfunnsprosjekter i nærmiljøet
- Flertall av klubbene samarbeider med naboklubber
- Gjennomføring av fellesmøter «intercity» går på omgang og fungerer meget bra
- Varierende grad av fadderordninger i klubbene
- Passe oppdaterte nettsider og økende frustrasjon over ny og dårligere løsning
- Alle klubbene har egen Facebookside. Noen av klubbene er meget aktive der
- Det økonomiske handlingsrommet er redusert og noen klubber har svak økonomi
- Noen få klubber møter distriktets mål om innbetaling til TRF
- Noen klubber synes at behandlingstiden for TRF-støtte til lokale tiltak tar for lang tid
- Noen klubber har egen strategisk plan for styret og komiteene

I og med at nærmest alle klubbene i Vestfold 2 har pekt ut **noen utfordringsområder** og dermed av felles interesse, så tas med følgende:

### **Rekruttering**

Noen klubber sliter med rekruttering, gjerne under klubbens alderssnitt. Noen klubber har konkret frafall, mens noen klubber rekrutterer bra. Dette er et tema som opptar presidenter, styrene og komiteene. Flere tar nå direkte kontakt med distriktets medlemskapskomite. Rekruttering er hele klubbens ansvar og må skje kontinuerlig. Det kan spørres om prosessen rundt nye medlemmer er for omfattende og tidkrevende. Dessuten handler det om hvordan nye tas imot, følges opp og stimuleres til engasjement. Det opplyses at medlemmer med kort fartstid slutter. Det er mulig at distriktet bør lage til en rekrutteringspakke med nye modeller for rekruttering.

Rekruttering har også klar sammenheng med hvordan vi presenterer oss utad og hvilket inntrykk eventuelle potensielle medlemmer kan få av klubbene. Derfor må klubbene se sammenhengen mellom utadrettet profil og rekruttering. Dessuten er det en ide å være tilstede i offentlige sammenhenger, seminarer og dialogmøter mellom frivillighet og for eksempel offentlig forvaltning.

### **Utvekslingsstudenter**

I Vestfold 2 er det tre klubber som er aktive utvekslingsstudentklubber. To av klubbene samarbeider og deler ansvaret for student. Det er litt tungt å skaffe vertskap. Gjennomsnittsalderen på medlemmene er nær pensjonsalder. Klubbene peker også på at det verdifulle med studenter bør kommuniseres bedre. Klubbene som helhet må ta ansvar. Klubbene melder også på at de økonomiske utfordringene øker og belastningene på klubbens kasser tiltar. Noen av klubbene i Vestfold vil ikke ta imot studenter.

Vertskapsansvaret tillegges klubbene. Samarbeid mellom flere nærliggende klubber bør stimuleres. Hvis økonomi er en årsak til at klubbene ikke tar imot, så bør distriktets støtte revurderes. I dag ligger utgifter pr student på ca kr 40.000.- pr skoleår (transport, tlf., aktiviteter, lomme penger). Normal støtte fra distriktet er kr 5 - 6000.- og bør økes betydelig, kanskje minimum kr. 12.000.- Resultatet kan bli at stadig færre klubber ser seg i stand til å motta studenter. (Støtten er økt litt til kr.7500.-)

### **Økonomi**

Vi registrerer at klubbens handlingsrom er redusert. Initiativ til lokale tiltak rammes av få økonomiske muligheter. Tiltak lokalt er ofte engasjerende for klubbmedlemmene. Noen klubber har greit med egenkapital, andre har ikke noe. Det går også utover tilskuddsbeløpet til TRF. Klubbens medlemskontingent ligger på ca kr. 3000.- pr klubbår. Ingen klubber har planer om større økninger. Andre inntektskilder er lotterier og noe offentlig støtte.

Distriktet kan kanskje vurdere å gi mer tilskudd til lokale klubbprosjekter uten å måtte vente på rammene fra RI. Raskere behandling av tilskudd fra RI forventes.

### **Organisering**

Klubbene er autonome klubber, som setter planer og strategier ut fra egen identitet og vilje. Samordning, samarbeid og noen felles prosjekter er formålstjenlig og styrker klubbens omdømme og tilhørighet. Samarbeidet i Vestfold 2, blant annet med fellesmøter og tre-fire presidentmøter i året er verdifullt. Det er også viktig at klubbene kan treffe andre klubber utenfor Vestfold 2. Vestfold er f.eks. har ikke store geografiske hindringer.

### **Polio oppdatering 25.02.25**

Status: Vill polioviruset (WPV1) eksisterer fortsatt i Afghanistan og Pakistan. Så langt i år har vi 3 WPV1-tilfeller. To i Pakistan og ett i Afghanistan.

I Gaza ble det videreført en massevaksinering i perioden 22.-26.februar for å få vaksinert 571.000 barn.

### **Nettsidene**

Det er nå gjort en jobb for å få rettet opp feilene på nettsidene. Klubbene har antakelig allerede oppdaget dette – utseendet er endret, mens selve verktøyet er omtrent som før. Det har kommet mange tilbakemeldinger på det som skjedde ved oppgraderingen, og nå som vi er mer tilbake til status quo, vil det være mulig å bruke tid og krefter på en litt mer langsiktig plan for å videreutvikle denne digitale plattformen.

### **Husk disse datoene:**

**Frist for påmelding RYLA (Rotary Youth Leadership Award):** 10. mars.

**Søknadsfrist World Affairs Seminar:** 1. mars

#### **PETS/PELS (President Elect Learning Seminar)**

Den obligatoriske opplæringen av klubbpresidenter 2025-2026: Arendal, 14.-15. mars 2025. Invitasjon er sendt direkte til de innkommende klubbpresidentene! På PETS/PELS gjennomføres også del 1 av distriktets årsmøte, der budsjettet for 2025 – 2026 skal godkjennes av de innkommende klubbpresidentene.

#### **Distriktskonferansen 2025**

Hold av datoen 6. september. Det er Stavern Rotaryklubb som står som arrangør, og konferansen er lagt til Grand Hotell Larvik.

*Hilsen Einar*